Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2025                                                                                                  № 373

Об утверждении плана реализации муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Богородского муниципального округа Нижегородской области» на 2025

год

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ в Богородском муниципальном

округе Нижегородской области, утвержденным постановлением

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области от 21.09.2022 № 3603, учитывая решение Совета депутатов

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 12.12.2024

№ 117 «О бюджете Богородского муниципального округа Нижегородской

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

администрация Богородского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Управление

муниципальным имуществом и земельными ресурсами Богородского

муниципального округа Нижегородской области» на 2025 год согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Богородского муниципального

округа Нижегородской области Захарова А.Б.

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков

А.В.Снытников

2-12-38

1

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 03.02.2025 № 373

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Богородского

муниципального округа Нижегородской области» на 2025 год

Наименование подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия
Ответственный

за выполнение

мероприятия

Срок  Непосредственный
результат

(краткое описание)

Объемы финансового обеспечения, тыс.руб
Начала

реализации
Окончания

реализации
Средства

местного

бюджета

Средства

областного

бюджета

Средства

федеральн

ого
бюджета

Прочие
источники

Наименование Ед. изм. Значение

1  2 3  4  5 6 7 8  9  10 11

Всего по муниципальной программе управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Богородского муниципального

округа Нижегородской области»

Х Х Х 28 671,29

Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Богородского муниципального округа Нижегородской области»

   10 926,90

Основное мероприятие 1.1.

Организация учета, разграничения и перераспределения муниципального

имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области,

модернизация информационных систем.

 Х

Мероприятие 1.1.1.

Мероприятия в области

строительства, архитектуры и

градостроительства

Управление

капитального

строительства

и

градостроител

ьной

деятельности

01.01.2025

31.12.2025

Расходы на

изготовление

технических

планов,

разработка

местных

нормативов

Усл. 1

2

администраци

и

Богородского

муниципально

го округа

Нижегородско

й области

(далее-

Управление)

градостроитель

ного

проектирования

на территории

Богородского

муниципальног

о округа

Нижегородской

области

Мероприятие 1.1.2.

Мероприятия в области

информационных технологий

Основное мероприятие 1.2.

Проведение межевания земельных участков и рыночной оценки

земельных участков

692,60

Мероприятие 1.2.1.

Межевание земельных участков,

и рыночной оценки земельных

участков

Комитет

01.01.2025

31.12.2025

-определение

рыночной

стоимости

земельных

участков,

-изготовление

межевых

планов

земельных

участков и

постановка на

кадастровый

учет земельных

участков

Шт.

Шт.

.

80

100

692,60

Основное мероприятие 1.3.

Проведение инвентаризации и независимой оценки муниципального

имущества

2 677,16

1.3.1. Обследование объектов Комитет 01.01.2025 31.12.2025 -оценка  Шт. 140 2 677,16

3

недвижимости, проведение

технической инвентаризации,

постановки на кадастровый учет,

проведения оценки рыночной

стоимости объектов

муниципальной собственности

   объектов

муниципальной

собственности;

-проведение

работ по

изготовлению

технических

планов и схем

на объекты

муниципальной

собственности

Богородского

муниципальног

о округа

Нижегородской

области

Шт.

15

Основное мероприятие 1.4.

Содержание муниципального имущества

7 557,14

Мероприятие 1.4.1.

Электроснабжение объектов

муниципальной собственности

Богородского муниципального

округа Нижегородской области,

находящихся в казне

Комитет 01.01.2025

31.12.2025

Обеспечение

электроснабжен

ия

Объект 2

5,3

Мероприятие 1.4.2.

Теплоснабжение объектов

муниципальной собственности

Богородского муниципального

округа Нижегородской области,

находящихся в казне

Комитет,

Управление

01.01.2025

31.12.2025

Обеспечение

теплоснабжени

я

Объект 1

79,69

Мероприятие 1.4.3.

Ремонт муниципального

помещения

Комитет 01.01.2025

31.12.2025

Ремонт

муниципальных

помещений

Шт. 3

2 000,00

Мероприятие 1.4.4. Комитет, 01.01.2025 31.12.2025 Обеспечение Объект 150  1 106,72

4

Осуществление технического и

аварийно-диспетчерского

обслуживания и ремонт объектов

газоснабжения, не переданных в

аренду

Управление   технического и

аварийно-

диспетчерского

обслуживания и

ремонт

объектов

газоснабжения,

не переданных

в аренду

Мероприятие 1.4.5.

Бюджетные инвестиции на

приобретение объектов

недвижимого имущества в

муниципальную собственность

Мероприятие 1.4.6.

 Содержание муниципального

имущества (нежилого фонда)

Управление

ЖКХ

01.01.2025

31.12.2025

Охрана и

содержание

полигона

Шт.

1

3 500,00

Мероприятие 1.4.7.

Обеспечение охраны и

содержания объектов

муниципальной собственности

Комитет

01.01.2025

31.12.2025

Содержание

муниципальных

помещений в

МКД

М2  835,10

865,43

Основное мероприятие 1.5.

Оказание имущественной поддержки субъектам МСП и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП

Мероприятие 1.5.1.

Совершенствование

нормативного правового

обеспечения оказания

имущественной поддержки

субъектам МСП

Комитет 01.01.2025

31.12.2025

Разработка и

принятие

нормативных

правовых актов

органов

местного

самоуправления

Богородского

муниципальног

о округа

5

Нижегородской

области,

регулирующих

оказание

имущественной

поддержки

субъектам МСП

Мероприятие 1.5.2.

Обеспечение информационной

открытости процесса оказания

имущественной поддержки

субъектам МСП

Комитет 01.01.2025

31.12.2025

Своевременная

актуализация

информации в

специальном

разделе

«Имущественна

я поддержка»

на

официальном

сайте

администрации

Богородского

муниципальног

о округа

Нижегородской

области

(размещение

нормативных

правовых актов,

перечня

имущества для

оказания

имущественной

поддержки

субъектов

МСП,

информация о

6

проводимых

торгах)

Мероприятие 1.5.3.

Повышение доступности

информации о муниципальном

имуществе

Комитет 01.01.2025

31.12.2025

Размещение и

актуализация

информации о

муниципальном

имуществе

Богородского

муниципальног

о округа

Нижегородской

области на

официальном

сайте

администрации

Мероприятие 1.5.4.

Дополнение перечня имущества

для оказания имущественной

поддержки субъектам МСП

Комитет 01.01.2025

31.12.2025

Проведение

инвентаризации

муниципальног

о имущества в

целях

выявления

имущества,

возможного к

включению в

перечень для

оказания

имущественной

поддержки

субъектам МСП

Мероприятие 1.5.5.

Вовлечение в арендные

отношения максимально

возможного количества

включенного в Перечень

Комитет 01.01.2025

31.12.2025

Размещение

информации о

проводимых

торгах на право

заключения

7

имущества договора

аренды в

информационно

-

коммуникацион

ной сети

«Интернет»,

применение

заявительного

принципа при

инициировании

проведения

таких торгов

Мероприятие 1.5.6.

Оказание имущественной

поддержки организациям,

образующим инфраструктуру

поддержки субъектов МСП

   Предоставление

АНО

«Богородский

центр развития

предпринимате

льства» в

безвозмездное

пользование

муниципальных

нежилых

помещений

Подпрограмма 2 «Сохранение

объектов культурного наследия,

находящихся в муниципальной

собственности Богородского

муниципального округа

Нижегородской области»

Основное мероприятие 2.1.

Проведение обследования

объектов культурного наследия,

являющихся муниципальной

8

собственностью

Основное мероприятие 2.2.

Осуществление государственной

регистрации права

муниципальной собственности

объектов культурного населения,

являющихся муниципальной

собственностью Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

Основное мероприятие 2.3.

Разработка проектной

документации и проведение

ремонта объектов культурного

наследия, являющихся

муниципальной собственностью

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

Мероприятие 2.1.1 Разработка

проектной документации и

проведение ремонта объектов

культурного наследия,

являющихся муниципальной

собственностью

Подпрограмма 3

«Обеспечение реализации муниципальной программы»

17 744,39

Основное мероприятие 3.1

Содержание аппарата управления

Комитет   01.01.2025

31.12.2025

Обеспечение

деятельности

Комитета

17 744,39

_____________________